

„Czas” wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie Nra Czasu, o ile czas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Includes rates for Austria, Germany, and other regions.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie: urzędy pocztowe. Miejscowa prenumeratę bierząca S. A. Krzyżanowski...

Przegląd Polityczny.

Kraków 17 kwietnia.

Otrzymały dziś rano telegram z Wiednia donosi, iż Izba poselska na wczorajszym wieczornym posiedzeniu przyjęła w trzecim czytaniu ustawę o pospolitem ruszeniu, poczem rozpoczęła ferye wielkanocne.

Uchwalona poprzednio w Izbie depntowanych sejmni pruskiego ustawy kolonizacyjna była we czwartek przedmiotem obrad Izby panów.

Kościelski biorąc pobop z poruszanej już z wielką stron okoliczności, że porządku Niemiec czuje wstręt do udawania się na wschód między ludzi obcych, co i ks. Bismark przyznawał kilkakrotnie i dowiódł wnioskami o premie dla nancyzycieli z Niemiec, dowodził, że kolonizacja będzie skutkiem wyrzutek, pomozny tylko tendencje socjalistyczne i przyczyni się bardzo skutecznie do urzeczywistnienia tego obrazu, który ks. Bismark sam niedawno w tak czarnych malował kolorach.

Pod względem wynarodowienia wykazywał mowca płonosc usilowań rządu. Obecność Wendów w puszczy ewerskiej w środku Marchii dowodzi, że i dawniejszy system tępienia mieczem nie był radykalnie skutecznym; okaza się też i środki mamony ostatecznie plonniemi.

W Izbie deputowanych sejmni pruskiego był na porządku dziennym projekt udzielenia znacznego kredytu dodatkowego na cele szkolne w prowincjach wschodnich.

dziecie się pod faryzejskim pozorem potrzeby wywiedzenia Niemców z babilońskiej niewoli Polaków. Ludzie, którzy się w myśl ustawy niniejszej podejmują tępienia narodowości polskiej za wyznaczone na to premie, nie będą się pewno kwalifikować na prawdziwych nancyzycieli ludu.

Znakomita, jak zawsze, była znów mowa Windhorsta. Polacy nie dostali się pod panowanie pruskie przypadkiem, ale drogą między narodowych traktatów, które im pewne wyłączone nawet prawa zapewniają.

Obok metody działania i obyczajów politycznych, które się jeszcze opierają na tradycji — różnicę zasadniczą stanowi samo pojęcie państwa.

Do Polit. Corr. donoszą, że mocarstwa zadowolnią się odpowiedzią księcia Aleksandra. W sprawie greckiej zachodzą pewne trudności skłonienia wszystkich mocarstw, aby do silnego nacisku na rząd ateński przystąpiły.

Bil irlandzki p. Gladstona z reformą tak niespodziewaną i tak daleko sięgającą, wzbudził w pierwszej chwili zdziwienie i dodał nowej sily opozycji. Zwołano meetingi, odbyto kilka uczn, na których członkowie poprzedniego gabinetu, obecny leader opozycji High Beach i lord Hartington szukali porozumienia z towarzyszymi p. Gladstona, którzy go niedawno opuścili, ustępując z ław ministrów, jak Chamberlain, Trevelyan i Sir William Harcourt.

dziś nawet w Anglii idzie przyspieszonym krokiem. W chwili, kiedy zewsząd słychać uderzenia młotów, kujących nowe kajdany dla ujęziczonych narodów — a nawet narzędzia tortury, byle przedj się zdusić moralnie i zniszczyć materyalnie — sam już zamiar zupełnego oswobodzenia Irlandji, podniesiony w parlamencie angielskim, tej Irlandji, która przez wieki ucisk stała się Łazarzem narodów, musi wzbudzać uznanie, otuchę i poczucie.

Obok metody działania i obyczajów politycznych, które się jeszcze opierają na tradycji — różnicę zasadniczą stanowi samo pojęcie państwa.

Zgodne są pod tym względem wszystkie w Anglii stronnictwa i szkoły, że państwo nie jest jakimś oderwanym pojęciem, jakimś absolutum, jakąś syntezą wszystko w sobie pochłaniająca — ale tylko węzłem interesów i życia społecznego, od społeczeństwa nierozdzielnie, jego technieniem żyjące.

Projekt Gladstona wobec Irlandji zaliczyć należy do takich wielkich i wyjątkowych w dziejach państw przeobrażeń na drodze normalnej. W naszych czasach byłby to drugi przykład dobrowolnego zwolnienia węzłów unifikacji na rzecz odrębności i systemu grup: pierwszy przykład dała monarchia i absburgów przez ugodę z Węgrami i system reprezentacji krajowych. Jak w Austrii, tak i w Anglii byłoby to tylko powrót do praw historycznych.

raz w ogniu i mogły od biedy być użyte przeciw niezrównanym pieszym zastępom Karola Gustawa. Wieg pan Czarniecki był jakby w gorące. Nie mogąc wreszcie wytrzymać w kwaterze, wyszedł przed się i spostrzegłszy Wołodyjowskiego z Polanowskim, spytał: — A nie widzą posłów? — Znać, że im radzi — odrzekł Wołodyjowski. — Im radzi, ale mnie nie radzi, bo inaczej byłby pan marszałek swoich z odpowiedzią przysłał... — Panie kasztelanie — rzekł Polanowski, który cieszył się wielkim zaufaniem wodza — po co się troskać; przyjdzie pan marszałek, dobrze! nie, to będziemy po staremu nieprzyjaciela podchodzić. Ciecze i tak krew ze szwedzkiego garnka, a wiadomo, że gdy raz garnek zacznie ciec, to i wszystko z niego wyplynie. Na to Czarniecki: — I z Rzeczypospolitej ciecze. Jeżeli teraz ujdą, wzmacnią się, przyjdą im posiłki z Prus, sposobność minie. To rzekłszy, uderzył się ręką po pole na znak niecierpliwości. Wtem dały się słyszeć stapania końskie i basowy głos Zagłoby, śpiewający:

Poszła Kaśka do piekarni, A Stach do niej: puść, przygarnij, Kochana! Bo śnieg pada i wiatr wieje, Gdzie ja się biedny podzieję Do rana! — Dobry znak! Wesolo wracają! — zawołał Polanowski. Tymczasem tamci, ujrzawszy kasztelana, zeskokczyli z kulbak, oddali konie pacholickowi i szli żywo do ganku; nagle Zagłoba podrzućł czapkę

to zniszczenia i ucisku w całej pełni dokonaniem zostało.

Z przesławiania religijnego katolickiej Irlandji, po kilkorazowych zaborach wojennych, nastąpiła konfiskata dóbr na rzecz Kościoła anglikańskiego lub lordów angielskich, system poddaństwa agrarnego, który zmienił całą ludność miejscową na farmerów. Proces ten tak okrutny i bezwzględny, przypominający dzisiejsze ukazy w Rosji, lub ustawy baniejne i expropriacyjne w Prusach przeciw Polakom — sprowadził ciężką niedolę, ale asymilacji nie dokonał; przeciwnie lud tego samego szczeplu i języka wyrobił się na odrębny naród, przesławiania religijne i ekonomiczne wyrodziły w Irlandji potęgę wroga, a dziś zagrażającą straszną walką feodalityzmu. O'Connell przed pół wiekiem blisko, wywalczył tolerancję religijną. Zdawałoby się, że z kolei pozostawało tylko dla polityki angielskiej unormowanie stosunków agrarnych, aby Irlandję zaspokoić. Tego domagał się związek home rules, nie szedł dalej w swych żądaniach Parnell.

Antonomia konstytucyjna w Irlandji zmniejszy żywiły opozycje w parlamencie londyńskim, co wypadnie prawdopodobnie na korzyść whigów, zlokalizuje, że tak powiemy, dawne żale i niechęci, a jeśli nie odrazu może uśmierzy opozycję i nienawiść skrajnych żywiołów do Anglii, z umiarkowanych stworzy stronnictwo stojące przy związku trzech królestw.

Najtrudniejsza do określenia istota narodowości, w szczerpie anglosaksońskim uwydatnia się stopniowem odrywaniem się poszczególnej odróżni od pnia macierzystego. Wszak językiem i obyczajem Stany Zjednoczone są tem dzieckiem Albionu, które wyszło z jego łona, a choć do dzisiaj karmi się jego literaturą — pała zawiścią do macierzy nienawiścią. Podobna dążność zaczyna się objawiać w skolonizowanej przez Anglię Australii. Nie bunt książąt i ludów indyjskich, ale separatystyczna dążność angielskich w Indiach kolonij zagraża rozciągnięciu węża z metropolia. Irlandja spotęgowała w sobie ideał niepodległości i odrębnej narodowej indywidualności.

Mysł rzucona p. Gladstona, jakkolwiek przedstawiała się opinii angielskiej jako ekstremizm — skoro zwycięży, stanie się pierwszym krokiem do zbliżenia i odgrzania na nowo łączności politycznej. — Daremnie

dziś przedstawiają, że reforma taka zagraża prawom korony — przeciwnie, wspólność dynastyczna jedynaby tu mogła na przyszłość znaleźć rękojmie, skoro owa unia trzech królestw W. Brytanii przestanie być czechem słowem, ale stanie się podstawą konstytucyjnego ustroju.

KOESPONDENCYJA „CZASU.”

Lwów 16 kwietnia.

Wzrastająca parcelacja majątków tabularnych wymagała już od dawna pewnych zmian w organizacji Towarzystwa kredytowego ziemskiego. Według statutu, zatwierdzonego w r. 1841, można uzyskać pożyczkę na każdą majątność tabularną, która według zasad przyjętych do ocenienia wartości przedstawia hipotekę dla pożyczki przynajmniej 500 złr. Ponieważ wtedy pożyczki były udzielane tylko na podstawie listozu podatkowego, przeto do Towarzystwa kredytowego dostać się mogła tylko majątność tabularna, która opłacała przynajmniej 10 złr. m. k. podatku gruntowego i domowego bez dodatków. Ordynacja wyborcza Towarzystwa kredytowego przyznaje prawo wybierania delegatów każdemu właścicielowi majątności tabularnej, który mógłby zaciągnąć pożyczkę hipoteczną w Towarzystwie. Zgromadzenie ogólne uznało na tej podstawie przed trzema laty uprawnienie do wyboru każdego posiadacza chociażby najmniejszej parceli tabularnej, jeżeli ona jest pożyczką Towarzystwa łącznie obciążona. Uznało więc wtedy za ważne głosy włościan z Krasnego, którzy od swoich parcel tabularnych placili razem tylko 8 złr. podatku gruntowego. Po tym przedesienie obudziła się słuszna obawa, że wobec ciągłej dążności do parcelowania majątków tabularnych, właściciele parcel uzyskają taką przewagę nad posiadaczami całych majątków, iż sami będą rozstrzygać o wyborze delegatów. Obawa ta zachodziła już przed dwoma laty, bo w niektórych powiatach było wtedy po kilkudziesięciu takich wrylistów z głosami przy wyborze delegatów. I tak up. w powiecie Złoczowskim było wrylistów w Łądobowie 47, w powiecie Brodzkim w Nieścianicach 55, w powiecie Rohatyńskim w Lipnicy górnej 74, w powiecie Sanockim w Besku i Milczy 72, w powiecie Brzozowskim w Iskrzyni 76, w powiecie Sądcekim w Chomranicach 100, w powiecie Jasiejskim w Glińniczkach 112, w tym samym powiecie w Wrocance 107, w powiecie Wielickim w trzech miejscowościach 130. Aby tej anomalii kres polozyć, uchwalilo Zgromadzenie delegatów na przedostatniem dorocznem zebraniu zmianę ordynacji wyborczej Towarzystwa w ten sposób, że 50 złr. podatku gruntowego stanowi minimum, od którego opłaty zawislem jest prawo głosowania przy wyborze delegatów, że dalej właściciele pojedynczych parcel tabularnych z parcelacji jednego majątku powstałych, minimum powyższe nie opłacających, a łączną pożyczką w Towarzystwie kredytowym obciążonych, należać mają do kategorii współwłaścicieli uprawnionych tylko do oddania jednego głosu. Ta zmiana ordynacji wyborczej Towarzystwa kredytowego, salwując jego pierwotny charakter wśród odbywającego się przewrotu w stosunkach posiadania majątności tabularnych, uzyskała właśnie zatwierdzenie rządu. Dalej zmiany statutu wymagała parcelacja majątków tabularnych co do prawa wypowiadania pożyczek. Dyrekcja Towarzystwa kredytowego wystawiona byłaby na nadzwyczajne kłopoty, gdyby namnożyły się pożyczki wierzytelności, obejmujących całe obszary drobnych parcel, gdyż zatem zamiast jednego pierwotnego dłużnika miały przed sobą cały legion dłużników. Zmieniono tedy na przedostatniem walnem zgromadzeniu delegatów statut Towarzystwa w ten sposób, że

się u niego, jak układy prowadzi!... Na Boga, gdybym był królem, do Carogrodubym waści wysłał... — Już ty sto tysięcy Turka stało! — zakrzyknął pan Michał. A Zagłoba na to: — Dwieście, nie sto, żebyś tak zdrów był! — W niczemże się pan marszałek nie spozstrzegł? — pytał znów Czarniecki. — On? Lylał tak wszystko, com mu do gęby wkładał, jak karmy gąsior galki, jeno mu grzybka grała i oczy mgłą zachodziły. Myślałem, że pięknie od radości, jak szwedzki granat... Tego człowieka do piekła pochlebstwem możnaby zaprowadzić. — Był się to na Swedach skrupilo, byle się skrupilo, a mam nadzieję, że tak będzie — odrzekł uradowany Czarniecki. — Waść jesteś człek zręczny, jako liszka, ale sobie zbytyno z pana marszałka nie dworuj, bo inny i tegoby nie uczynił. Siła od niego zależy... Az do samego Sandemierza pojździemy majątnościami Lubomirskich, i marszałek jednym słowem może całą okolicę podnieść, chłopstw kazać przepary zatrudnić, mosty palić, wiewiędę po lasach krząć. Waś będzieś miał zasługę, której ci dośmiereci nie zapomnę, ale i panu marszałkowi muszę dziękować, bo tak mniemam, że nie z samej próżności to uczynił. Tu w ręce zaklaskał i krzyknął na pacholika: — Konia mi natychmiast! Kujmy żelazo póki gorące! Poczem zwrócił się do pułkowników: — Waciwoicie wszyscy ze mną, żeby asysta była jak najokazałsza! (Ciąg dalszy nastąpi).

POTOP

POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza. Tom piąty. (Ciąg dalszy). ROZDZIAŁ VI.

Czarniecki istotnie nie śmiał nawet myśleć o tem, by pan marszałek koronny poddał się pod jego komendę. Chciał tylko, by działali razem, a obawiał się, że i to z powodu wielkiej ambicji marszałka nie przyjdzie do skutku, dumny pan bowiem odzywał się już nieraz poprzednio do swych oficerów, że woli na własną rękę Szwedów podchodzić, bo i tak coś wskórać może, a gdyby razem z Czarnieckim odnieśli zwycięstwo, tedyby cała sława splynęła na Czarnieckiego.





SYRUP Sosnowo-balsamiczno-ziolowy Aleks. Mańkowskiego

Do wydzierżawienia karczma murowana, li katol. m. w. urodziny ogrodnik będzie miał pierwszeństwo.

LINOLEOWE KOBIERCE KORKOWE. Bardzo trwałe nakrycie na podłogę, gnatowne, bez kurzu, łatwe do czyszczenia.

Cukierki pierślowe i sok z babki zaostrejonej dla wyleczenia z chorób płuc i piersi, kaszlu, kokałusa, chrypk i zaflegmienia oskrzeli.

Victor Schmidt & Söhne, c. k. uprz. fabrykacji. Fabryka c. k. uprz. niecierpalnego i zdrowotnego obuwia.

Th. Budischowsky w WIEDNIU, VI, Mariahilfstrasse Nr. 32. Trzewiki balowe i kamazki mekie i damskie gnatowne.

Impotencyę, osłabienie mekie, wzołek e nasępstwa gzechów młodsianskich i powstałe przez to osłabienie wzroku.

Dr. E. Brühl ordynuje, jak w latach poprzednich, od 16 września do 10 maja w Meranie, Villa Livonia; od 15 maja do 15 września w Gleichenbergu, Villa Max.

W małym piśmie „Przyjaciel chorych” omówionym jest szeregi środków domowych, które od czasu do czasu są bardzo zbawieniami.

Fabryka wyrobów betonowych, Agencja i skład wszelkich artykułów budowlanych M. ZIELENIWSKIEGO INŻYNIERA w KRAKOWIE, ULICA KROWODERSKA, poczta.

LISTY ZASTAWNE Do lokacji kapitału central. banku kredytowego ziemskiego. Wiedeń, Wollzeile Nr. 100.

Jana Hoffa Piwo zdrowotne z wyciągu słodowego jest najlepszym środkiem usmierzającym i konserwującym dla suchotników, cierpiących na piersi, słabych na płuca itd.

Niedoścignione! Niezrównane! Niedające się naśladować! „Oczywiste skutki wycięcia u suchotników; bogaty zysk dla chorych”.

Dr. G. M. Sporer, c. k. protomecyk i rada namiestnika w Rjece. Wiedeń, Jana Hoffa słodowe piwo zdrowotne używane w c. k. garnizonowym szpitalu Nr. 2.

Ciągnięcie już 24 kwietnia. Kincsem KLOSZY po 1 zkr. 11 losów 10 zkr. Główne wygranie w gotówce 50.000 zkr.

Wiedeń, 14 stycznia 1886 r. Proszę o 2 butelki z czystego wycięcia słodowego i woreczek cukierkowy słodowy dla własnego użytku.

Zaden środek nie jest za drogiem dla utrzymania i przywrócenia ZDROWIA. Skutki lecznicze prawdziwych Jana Hoffa wyobów z wycięcia słodowego poświadczane nowymi codziennymi doniesieniami o wyleczeniu.

Doniesienie o wyleczeniu i uznaniu. Do p. Jana Hoffa, przez wynalazek po nim nazwanych J. H. f. wyrobów słodow. pożywczych, c. k. radey, posiadacza złotego krzyża zasługi z koroną.

Wskutek taniego, korzystnego zakupu wieki go składu towarów — przybory stołowe ze srebra Fenix. Wskutek taniego, korzystnego zakupu wieki go składu towarów — przybory stołowe ze srebra Fenix.

FRANCUSKIE I ANGIELSKIE WYROBY GUMOWE. poręczone prawdziwe w rozmaitych gatunkach i cenach; paski rapturzone z patentowemi niezrównanymi sprężynami.

Nowości na sezon obecny. POLECA W WIELKIM WYBORZE Magazyn towarów białych i konfekcyj damskich.

APPAREIL COMPRESSIF de A. BESLIER. 40, RUE DES BLANCS MANTEAUX, PARIS. Przyrząd dla radykalnego leczenia raptur pępek i dżeski i starszych.

MASĘ DO ZAPUSZCZANIA PODEŁÓG. HÜBNERA i HANKE we LWOWIE. H. Fritsch w Krakowie, Mały rynek.

PASTILLES GÉRAUDEL Z CZYSTĄ SMOLĄ NORWEGSKĄ. Działające przez wdychanie i pochłanianie w chorobach kanałów oddechowych.

PASTYLKI GÉRAUDEL'A są niezbędne dla każdego, kto udręcza głos sztywnością, dla tych, którzy pracują na otwartem powietrzu i są wystawieni na zmiany atmosferyczne.

DONIESIENIE. Bardzo ważne dla każdej rodziny! Wskutek taniego, korzystnego zakupu wieki go składu towarów — przybory stołowe ze srebra Fenix.

FRANCUSKIE I ANGIELSKIE WYROBY GUMOWE. Jean Gress & Comp., skład paryskich towarów gumowych, tylko w Wiedniu, I., Kärntnerstrasse 14.

Ananasa Nr. 6 (numer przyszłości z r. 1911), zawiera rysunki S. Bleszczada... Ananas za rozwiązanie łamigłówek daje premia artystyczne...

Ananas jest najodborniejszym piśmie humorystycznym polskiem. Prenumerata jego wynosi rocznie 5 złr. (z przesyłką 6 złr.)...

Znane z dobroci marcowe piwo Marcinkowskie rozsyła się za pobraniem 9 złr. za hektolitr.

Stacya kolejowa, pocztowa, telegraficzna w miejscu. (985 3-5) Zarząd browaru w Marcinkowicach.

Tamże 100 kilo bulw do sadzenia dla gorzelnii, lub na paszę po 2 złr. na dworcu kolejowym za pobraniem.

Fabryka nawozów sztucznych Arcyksięcia Albrechta w Żywcu, stacya kolejowa, telegraficzna i pocztowa w miejsc. poleca Szan. panom właścicielom i dzierżawcom...

make kościana parowana i wszelkie wyroby nawozów sztucznych, z poręczeniem zawartej ilości żywności roślinnych...

Papier klosetowy 15 c. Schottwienner Papierfabrik, Wien, VII., Kaiserstrasse 76. (303-12-)

PRAWDZIWE PIGUŁKI MORISONA Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków czyszczących i przeczyszczających krew...

Cukiernia dobrze urządzone, ze sporemi zapasami, przez renomowaną, od 45 lat protokołowaną firmę...

Kto ryzykuje, wygrywa! w danym 500,000 marek. jak na wyższą wygraną hamburskiej loteryi miejskiej...

Podpisany znany od r. 1851 istniejący dou bankowy, któremu rząd powierzył sprzedaż losów, rozsyła je do wszystkich zamiejscowych miast...

Wszelkie listy należy wysłać za rowe son i podać dokładny adres. Wszelkie zamówienia będą natychmiast wykonywane...

J. Dammann w Hamburgu, Bathhausstrasse 19. (947-3-5)

Nakładem księgarni C. F. Piotrowskiego w Poznaniu opuściło co dopiero prasę dzieło p. t.: Z CZASÓW SASKICH spraw wewnętrznych, polityki i wojny przez KAZIMIERZA JAROCZOWSKIEGO...

JAN IHNATOWICZ MAGISTER FARMACJI I CHEMIK SĄDOWY, poleca niezawodne i wyrobowane s. od i do wyteplenia owadów domowych...

ASTHME Duszność, chrypka, katar, zadawnione i wszelkie cierpienia kanałów oddechowych... NEURALGIES Wszelkie cierpienia nerwowe...

W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego. (153 75)

DYREKCJA Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości w myśl §. 11 statutu gradowego wykaz najwyższych cen...

Table with columns: Rodzaj ziemiopł. dów, w powiatach (A, B, C), and Cena za 100 kilo ziarna złr. w. a. Lists various grains and their prices across different districts.

I. Ceny ubezpieczone, a nie ceny targowe, będą służyć w razie gradobicia za podstawę wynagrodzenia. II. Przy wyłączeniu słomy od ubezpieczenia, dolicza się do normalnej zaliczki 10%...

Bizuteriye paryskie, wachlarze, parasole, laski, w magazynie F. SZUKIEWICZA w Krakowie, Rynek A-B. (766 4)

ZARZĄD DÓBR BIERZANÓW stacya i poczta Bierzanów poleca po tanich cenach róże, krzewy ogrodowe, drzewka owocowe...

Nasiona buraków pastewnych, żółtych, owalnych w połowie nad ziemią rosnących, można dostać w każdej ilości...

Tamże jest para kont (klacz i walc) młodych, w 5 roku, miary 15aj, jasno kasztanowatych i bardzo dobre do branych...

ZYGMUNT WASILKOWSKI Agent na Galię Warszawskiego Przedsiębiorstwa Asfaltowego, asfaltuje: podwórza, siemie, kor. tarze, obodniki, podesta, stajni...

materace z sprężyn drownian. C. K. AUSTR.- WĘGIER. UPRZ. Zastępstwo sienników słomianych i wkładów drucianych.

Wykonanie kompl. urządzeń kąpielowych, wychodków domowych i pokojowych, dla szpitali, zakładów kąpielowych hoteli i prywatnych przy muje M. Steiner...

VERITABLE BÉNÉDICTINE PRAWDZIWIY LIKIER BÉNÉDICTINE OPACTWA FÉCAMP we FRANCYI wytworzonego smaku, wzmacniającego, pomagającego trawieniu i obudzającego apetyt...

ALKOHOL MIĘTOWY I PŁYN Z ROŚLINY MIODOWNIKIEM ZWANIEJ (Mélisse des Bénédictins) wytwory higieniczne, wyborne na słabe żołądki i wyższe od wszelkich napojów tego rodzaju...

R. Strassnickiego dyetetyczne piwo słodowe zbadane przez p. docenta Dr. Kratschmera. Najstynniejsi i najwybitniejsi koryfeusze nauki lekarskiej...

5000 prawdziwych berneńskich, czysto wełnianych materij na ubrania męskie włosne i letnie. w kolorze czarnym, brązowym, jasno i ciemno szarym, drap, czekoladowym, niebieskim...

Ś. p. OLGA z CZERWIŃSKICH Łaźniarska... właścicielka ziemiska z Podola rosyjskiego...

Przewiełbne Duchowieństwo i c. k. Żandarmeryo... Dnia 21 marca b. r. uciełki mi z domu syn...

Sprawozdanie z czynności Komitetu Tow. Wzajemnej Pomocy Artystów w Krakowie... Dnia 1 stycznia 1885 r. do dnia 1 stycznia 1886 r.

Dochód: Pozostałość gotówką z grudnia 1884 r. 1228-60... Wkładki od członków Tow. 55-50...

Zestawienie: Dochód wynosi 2052-14... Dochód 631-37...

DOM murywany z ogrodem, w cenie 7000 zlr. w Podgórzu, jest do sprzedania lub zamiany na kamie...

Meble w domu p. l. 43 przy ul. Floryańskiej, od frontu, na drugim piętrze...

Dla nowych i odnawianych budynków Dra H. Zerenera pat. i prem. Antimerulion...

Salon mód Heleny Telesznickiej w Krakowie, ul. Grodzka l. 26, II. p., poleca WW. Paniom najwielozę kapelusze...

Największy wybór TOWARÓW BLASZANYCH tak wyrobu własnego jakoteż zagranicznych, u...

KAROLA MARKUSA BLACHARZA, w Krakowie przy ulicy Szpitalnej, wprost Kasy Oszczędności...

Najsłabszym środkiem dla kuracyi czyszczenia krwi na wiosnę, jest J. Herbabnego wzmocniony Sarsaparyla syrap...

SKŁADY WIN pod firmą J. FEDEROWICZ w Krakowie i w Tołcsvi pod Tokajem, polecają...

Rożnów klimatyczne i żętyczne miejsce lecznicze w Morawii, ochronione od północnych wiatrów wysokimi górami...

Zakład leczenia zimną wodą St. Radegund w Styrii, dwie godziny od kolejowej stacyi Graz...

Jęczmień do siewu w najprzedniejszym gatunku — po 8 zlr. za 100 kilogr. (981-8-14)

SKŁADY WIN pod firmą J. FEDEROWICZ w Krakowie i w Tołcsvi pod Tokajem, polecają...

Kemmerich WYCIĄG MIĘSNY dla poprawienia smaku zup, sosów, jarzyn; zgeszczony bulion mięsny...

Iwonicz Zakład zdrojowo-kapeliowy, oddalony o godzinę drogi od stacyi kolei Transwersalnej „Iwonicz“...

Zakład ORTOPEDYCZNY w Wiedniu, Währing, Cottagegasse Nr. 3. Przewodniczący tego zakładu mieszka tamże i prowadzi cały kłieunek...

PROSZEK KORNEUBURSKI dla BYDŁA dla koni, bydła rogatego i owiec Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu...

Używany w masztalarniach Jej Królewskiej Mości Królowej Angielskiej i Jego Królewskiej Mości Króla Pruskiego, Cesarza Niemieckiego...

F. Joh. Kwizda k. k. Hoflieferant. Kto mi wskaże naśladowcę mój przywilejowany znak fabryczny...

Skład fortepianów i pianin w Krakowie przy placu Szczęśliwym L. 9, poleca się Szanownej Publiczności...

Nici, welny i bawelny białe i kolorowe, w najlepszym gatunku i w wielkim wyborze...

MIODÓW DO PICIA z miodosytni założonej 1825 r. J. Wójcikiewicza w KRAKOWIE...

CHOROBY ZARAZLIWE Niedawne lub zadawione, skrofity, choroby skórne (liszaj, wyrzyty, strupy, trąd) i inne...

BISCUITS DE OLLIVIER 24,000 Franków Nagrody Narodowej. Lekarstwo to, bardzo przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60...

VICHY PASTYLKI DO TRAWIENIA wytworzone z źródeł ze soli Vichy. Przyjemnego smaku, o niezawodnym skutku przeciw kwasom i spowolnionemu trawieniu...

Wiedeń — „Hôtel Métropole“ Ringstrasse, Franz Josefs-Quai. Wielki pierwszy zorzędu hotel...

C. k. Generalna Dyrekcya austr. kolei państwowych. WYCIĄG z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 1go października 1885 r.

Sprzedaje wyroby niciane domowe Iniane po cenach najumiarkowańszych, a mianowicie:

Alexandra Krywulca w Krakowie, ulica Floryańska Nr. 1, potrzebni są podróżni (agenci) do zbierania zamówień w prowincyi...

ZARZĄD LASÓW WOYŚLAWSKICH poleca wyborne nasienie sosny pospolitej z tegorocznego zbioru...

Nasiona jak w poprzednich latach tylko oryginalne sprowadzone już nadeszły: buraków pastewnych we wszystkich gatunkach...

Portland Cement Hydrauliczne Wapno główny skład (867-3-) u Stanisława Feintucha w Krakowie.

MAJĄTEK w zachodniej części kraju, w dwóch folwarkach, o budynkach przeważnie nowych i murywanych, z obszernym dworem, ogrodem...

Jaja wylęgowe. Przyjmując zamówienia na moje jaja wylęgowe hodowanego rasowego drobitu, odznaczono nagrodami państwa, medalami...

Wiedeń — „Hôtel Métropole“ Ringstrasse, Franz Josefs-Quai. Wielki pierwszy zorzędu hotel...